PIGD№ 2-24016164-23-2-12022024
Дело № 2-107/2024

Р Е Ш Е Н И Е
 ИМЕНЕМ ЗАКОНА
(резолютивная часть)

   04 апреля 2024 года                                       мун.Комрат

Cуд Комрат (центральный офис)
в составе:
председательствующего, судьи             Гуцу Д.В.,
при секретаре          Капсамун Р.И.,

в отсутствие участников процесса,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску
Колева Валентины к Колев Николаю, с третьими лицами Территориальный
орган опеки и попечительства АТО Гагаузия о расторжении брака и
определении местожительства несовершеннолетних детей, -

руководствуясь ст. ст. 63, 74-76 и 97 - 98 СК и ст. ст. 85, 87, 94, 98, 117-
119, 130, 236-241 и 358 ГПК, -

р е ш и л :

Исковое заявление Колева Валентины к Колев Николаю, с третьими
лицами Территориальный орган опеки и попечительства АТО Гагаузия о
расторжении брака и определении местожительства несовершеннолетних
детей – удовлетворить.

Расторгнуть брак, зарегистрированный примэрией ***** актовая
запись №***** между Колева Валентиной (Coleva Valentina) и Колев
Николаем (Colev Nicolai).

Определить местожительства несовершеннолетних детей: дочери
Колева Виктория (Coleva Victoria),***** года рождения и Колев Георгия
(Colev Gheorghi), ***** года рождения, с матерью Колева Валентиной
(Coleva Valentina).

При выдаче свидетельства о расторжении брака пошлину за
регистрацию расторжения брака и выдачу свидетельства о расторжении
брака, взыскать с ответчика Колев Николая и истицы Колева Валентины по
125 (сто двадцать пять) леев с каждого.

Копию решения о расторжении брака в течение трех дней со дня
вступления в законную силу, направить в отдел записи актов гражданского
состояния.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке, в
Апелляционную Палату Комрат, через суд Комрат (Центральное
местонахождение), в течение 30-ти дней со дня оглашения резолютивной
части решения.

Председательствующий,
Судья Гуцу Д.В.